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7. Præsentation af aktuelle forsknings- og universitetspolitiske tiltag mv. fra regeringen 
 
 
Indstilling 
Det indstilles, at bestyrelsen orientere sig i sagsfremstillingen og at bestyrelsen tager præsentationen af de 
aktuelle forsknings- og uddannelsespolitiske tiltag m.v. fra regeringen på bestyrelsesmøde den 6. april 2018 
til efterretning. 
 
Sagsfremstilling 
Den danske universitetssektor, de længerevarende videregående uddannelser og universiteternes forskning 
er i øjeblikket genstand for en markant politisk opmærksomhed, der igen skaber en betydelig interesse for 
området i medierne. Senest har offentliggørelsen af anbefalingerne fra regeringens Udvalg om Bedre 
Universitetsuddannelser skabt en del politisk og mediemæssig opmærksomhed, herunder især den centrale 
anbefaling om, at uddannelsesudbuddet skal gennemgås, så det bliver mere overskueligt for de studerende. 
Uddannelses- og Forskningsminister Søren Pind er samtidig meget optaget af at kunne måle 
uddannelseskvalitet, og med aftalen om et nyt bevillingssystem for de videregående uddannelser har 
samtlige partier i Folketinget besluttet, at en måling af kvaliteten på de videregående uddannelser skal ligge 
til grund for genfastsættelsen af en del af institutionernes kommende grundtilskud. Til udviklingen af 
kvalitetsmålingerne har ministeren nedsat et ekspertpanel, der skal færdiggøre sit arbejde i løbet af 
2018 med løbende inddragelse af institutioner og studerende. 
 
Også forskningsområdet er genstand for en række politiske initiativer. Regeringen præsenterede primo 
december 2017 sin forsknings- og innovationspolitiske strategi ”Danmark - klar til fremtiden”, der rummer en 
lang række tiltag og initiativer. Teknisk videnskab spiller en central rolle i strategien, og strategiens mål og 
virkemidler er i nogen grad sammenfaldende med DTU's egen strategi. Det centrale spørgsmål er imidlertid 
finansiering af initiativerne - her er strategien knap så konkret. Et meget konkret element i strategien er til 
gengæld, at regeringen vil indføre en ny model for fordeling af basismidler efter kvalitet, som i endnu højere 
grad fremmer kvaliteten i dansk forskning. Uddannelses- og Forskningsministeriet vil nedsætte et uafhængigt 
ekspertudvalg, der skal komme med anbefalinger til en ny model for fordeling af basismidler efter kvalitet.  

Rektor vil på bestyrelsesmødet præsentere de væsentligste elementer på den universitetspolitiske scene 
med hovedvægten på ovenstående højaktuelle sager. Rektor vil endvidere belyse, hvordan de nævnte sager 
forventes at påvirke universitetssektoren generelt og DTU i særdeleshed.  

 


	7. Præsentation af aktuelle forsknings- og universitetspolitiske tiltag mv. fra regeringen

